ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	22 cентября 2023 года
	№
	78/2-4

г. Ершов

О жалобе Амировой О.В.

   14 сентября 2023 года в территориальную избирательную комиссию Ершовского муниципального района поступила жалоба от кандидата в депутаты Совета МО город Ершов по одномандатному избирательному округу №14, Амировой О.В., зарегистрированной по списку Саратовского областного отделения ПП «КПРФ». В жалобе содержится утверждение о том, что на избирательном участке №844 после завершения голосования акты, составленные при перекладывании избирательных бюллетеней из переносных ящиков в сейф-пакеты, не были предъявлены присутствующим на избирательном участке.

     По информации председателя УИК №844 Захаровой Н.В. информация не соответствует действительности. Акты составлялись  в присутствии наблюдателей, кандидата в депутаты Амировой О.В. и подписаны членами УИК.  По требованию члена УИК №844, назначенного в состав комиссии Саратовским областным отделение ПП «КПРФ» Крилюка И.Ф.,  председатель УИК изготавливала и передавала ему копии актов хранении бюллетеней в сейф-пакетах. Сохранность избирательных ящиков в ночное время обеспечивалась дежурившим в помещении для голосования сотрудником полиции. Выемка избирательных бюллетеней из сейф-пакетов для осуществления подсчета голосов производилась в присутствии наблюдателей и кандидата в депутаты Амировой О.В.  Итоги голосования утверждены участковой комиссией 10.09.2023 года. Протокол об итогах голосования подписан всеми членами участковой избирательной комиссии № 844. На основании изложенного выше территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:

1.  Жалобу кандидата в депутаты Совета МО город Ершов по одномандатному избирательному округу №14 Амировой О.В.. отклонить.

2. Направить заявителю копию настоящего решения.

Председатель  заседания
 территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района
                          З.В. Никитина
Секретарь территориальной

        избирательной комиссии

    Ершовского муниципального  района
                          О.В. Головатова

PAGE